平成２２年１１月定例会農政商工観光委員会会議録

- 1 -

農政商工観光委員会会議録

日時      平成２２年１２月１４日（火） 開会時間  午後２時５３分

  閉会時間  午後３時１１分

場所      第２委員会室

委員出席者   委員長  渡辺 英機

副委員長 中込 博文

委 員  土屋 直   清水 武則  髙野 剛  森屋 宏

浅川 力三  進藤 純世  土橋 亨

委員欠席者   なし

説明のため出席した者

商工労働部長 丹澤 博  商工労働部次長 末木 浩一

商工労働部次長 八巻 哲也  商工企画課長 佐野 芳彦

商業振興金融課長 赤池 隆広  産業支援課長 尾﨑 祐子

労政雇用課長 望月 明雄

農政部長 松村 孝典  農政部次長 吉澤 公博  農政部技監 西島 隆

農政部技監 加藤 啓  農政総務課長 野中 進  農村振興課長 山本 重高

担い手対策室長 大島 孝  耕地課長 有賀 善太郎

議題 第１０９号  平成２２年度山梨県一般会計補正予算第１条第２項歳出中農政商工観光

委員会関係のもの、第２条繰越明許費の補正中農政商工観光委員会関係

のもの及び第３条債務負担行為の補正中農政商工観光委員会関係のもの

審査の結果    議案については、原案のとおり可決すべきものと決定した。

審査の概要    まず、委員会の審査順序について、商工労働部関係、農政部関係の順に行

うこととし、午後２時５３分から午後３時２分まで商工労働部関係、休憩を

はさみ午後３時４分から午後３時１１分まで農政部関係の審査を行った。

主な質疑等  商工労働部関係

 ※第１０９号  平成２２年度山梨県一般会計補正予算第１条第２項歳出中農政商工観光委

員会関係のもの、第２条繰越明許費の補正中農政商工観光委員会関係のも

の及び第３条債務負担行為の補正中農政商工観光委員会関係のもの

質疑  なし

討論  なし

採決  全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

平成２２年１１月定例会農政商工観光委員会会議録

- 2 -

主な質疑等  農政部関係

 ※第１０９号  平成２２年度山梨県一般会計補正予算第１条第２項歳出中農政商工観光委

員会関係のもの、第２条繰越明許費の補正中農政商工観光委員会関係のも

の及び第３条債務負担行為の補正中農政商工観光委員会関係のもの

質疑  なし

討論  なし

採決  全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

その他  ・ 委員会報告書の作成及び委員長報告については、委員長に一任された。

以 上

農政商工観光委員長 渡辺 英機